государственное казенное учреждение социального обслуживания
Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей, «Таганрогский центр помощи детям № 3»

ПРИКАЗ

Об утверждении Основного сезонного
перспективного меню и использовании
технологических карт».

В соответствии с требованиями, установленными санитарно-
эпидемиологическими правилами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»
(далее -  СанПиН 2.3/2.4.3590-20), с учетом сезонного перспективного меню
(осень-зима, весна-лето), в соответствии с технологическими картами по
рецептурным сборникам Марчука Ф.Л. и Лапшиной Т.В., Могильный Т.,

1. Утвердить Основное сезонное перспективное меню на 2022 год, с
соблюдением возрастных норм и сезонности.

2. Пролонгировать на 2022 год действующие технологические карты.
3. Назначить ответственным за соблюдение основного сезонного

перспективного меню, ведение технологических карт медицинскую сестру,
ответственной за питание -  Арапову Т.Ю.

4. Араповой Т.Ю. обеспечить наличие технологических карт на пищеблоке
Центра в полном объеме.

5. Систематически проводить мониторинг использования технологических карт
на соответствие рецептурному сборнику, сезону, спецификациям.

6. Контроль данного приказа оставляю за собой.

10.01.2022 №30

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ГКУСО РО
Таганрогского центра помощи детям № 3 И.А. Попова

С приказом ознакомлен (а):

Арапова Т.Ю.